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Celý svět íž dnes ví žeMÓDNÍ SVĚT Judith Basin v Motané

patří mezi obilnice světa

"Ano Pět set tisíc franků"
Ředitel se zasmál

"Kolik jste prohráli"
"Pět set tisíc franků Každý

croupier může vám to dosvěděi-til- "

V Monte Carlu závisejí ubožá-

ci kteří přišli o všechno a chtějí

býti na útraty banky domů do-

praveni na paměti croupierově
Dříve než banka vyplatí jim ce-

stovné musí croupierové udali

zda hrál kolik získal anebo ztra-

til

Sergěje Andrejeviěe znali vši-

chni velmi dobře Vřděli že ztra-

til mnoho snad celý půl millionu

Pět set tisíc franků však banka

nevyplatí žádnému ani kdyby
třeba desetkrát tolik prohrál —

Chtěli dáti vzácnému Bergěji

uškubauých tisíc fran-

ků

Velitel však řekl vážné:

"Mojí pánové Chtěl jsem věc

spořádati přátelskou cestou Ne-

jde to Nyní přijde to druhé!"
A obrátil se k řediteli:

"Potřebuji půl milionu liyly

Údolím staví se dnes celá řada dráh jako síť které mají dovážeti do trhů vypěstova-
né zde obilí Městečka se zakládají všech stranáchna podle nových dráh a v nich se otvírá
příležitost obchodníkům všeho druhu kteří porostou a budou bohatnout v této krajině

Pšenice se vypčs tuje průměrně 36 bužlů po akru rok od roku A co dále V Den-to- n

se bude stavět nový eukrovar který sám zvýší cenu pozemků z $50 na $100 a $200 akr
Nebude to dlouho trvat

Snížené jízdné po všech dráhách do Judith Basin O tažte se agenta na nádraží u vás
doma co by stála cesta sem a zpět Pište si pro podrobnosti na:

BASIN CECH'8 LAND CO

MONTANA

l i nn Sdružení českých lékařů
v Omu ze a South Oni a ze

DE ŠRÁMEK J M DR ÉIIvlAlíEK O Tt
ev-zá- p roh 8 a Hickory a) „

í2fi2 Jž' n
Telefon Douglai 0645 Y' '

Operacím ne jo evlaítnl poor- -

D£ KOUTSKÝ JOHN W aoitt

405 aev 24 ul So Omaha iTTTZTZ
Telefon Houtb 142 DR- - KÁLAL F Jf

DR NÉMEO CHAS J '
f527t?i1tjr

Na0nal Pf"k'
1316 Wllliam ul Omak Telefon DoukIíw 1761
Telefon Douglai 2817 ——

DR SWOBODA LOT7II
DR F J SWOBODA

1215 již 10 ul Omaha 301 paxton Illk- - Onuh

Telfon Doufrloi 2313 Telefon Douglaa 807

Uj ihora nvailent líkaH dle pravidel líkahkó etiket Dejdflrasojl

odnurujeme veškeré ohlafováni ktiTřLokolí v lékaře lebe lama t kterek-koll- r

řaaopkerh ivýml pacienty DflcLř uš je to jakýmkoliv spflaobem ti
ft tpráTácb mÍNtnlcb nebo oiobních nf

9324 — Dámské domácí šaty
— Velkosti! 32 34 30 38 40 a

42 pulce v pasu Jest třeba 5V4

yardu látky pro vel-

kost

9081 — Dámský živůtek —

ČESKA ODBOČKA
BANKKItS SAVINGSócLOAN ASSOCIATION

(SPOLKHLIVK SPOHITHINY)
Přijímáme vklady od 100 do $5000 Pod utátnltn dozorem Vklady

Euruccnjr jaou prvním markyíem na zaataveny pozemkový majetek
6 procent

tr Penlza půjčujeme ca výhodných podmínek V každém případě
lližňl podrobnoBti ochotně Vám aděll:

A D TOUZALÍN sekretář ADOLF A TENOPÍR ředitel
ČESKÉ ODBOČKY BANKERS SAVINOS & LOAN ASSN
Čís 1325 roh 14 a William ul Omaha Nebr Tel Doug 8397Velkosti: 34 30 38 40 a 42 pal- -

~
"kdo oM předplatí Da

e v prsou Jest třeba 2a yardu (](n m6dnI vzorek8třih upin5
é' látky pro velkost 36- -

% naSich listů obdrží
'zdarma Dalíí vzorky za 10c jeden

20000 akrů otevřeno k osazení
Zakládáme českou osadu Pozemky jež vykazují úrodu

JUDITH

8TANFORD

FILIÁLKA "BOHEMIA" AKCI

OVÉ BANKY V NEW YORKU

Nového velikého úspěchu do

cílila pražská banka "Bohemia" v

New Yorku Tyto dny dostal pan
Tomáš Čapek oznámení od ban-

kovního úřady z Albany že žádo-

sti Akciové banky "Bohemia" o

povolení cizinecké filiálky V New

Yorku tak zv Foreign Uranch

bylo konečně státními úřady vy-

hověno jinými slovy bankovní ú-ř-

přiznal "Pobemii právo zaří-dit- i

se v New Yorku a provozo-vat- i

tu pod svým vlastním jmé-

nem veškeren obchod bankovní

tak jako kterékoli jiné domácí

bance

Skoro rok bylo třeba čekati na

vytouženou licensi z Albany Na-

skytly se překážky u rakouského

ministerstva ve Vídni a i potíže v

New Yorku ale práce a vytrva-
lost všude a vždycky vítězí a ta-

to dvojice zvítězila i zde a "Po-

honila" si může dnes gratulovat!
k vyznamenání že jest první ban-

kou z Hakousko-Uhersk- a která si

našla cestu do americké metropo-
le

Čtenářům bude známo že ná-

sledkem častých případů úpadku
a zpronevěry v řadách tak zv

"privátních bankéřů" byly přija-

ty v zájmu přistěhovalců v New

Yorku Pcnnsylvanii a jiných stá
tech přísné zákony podrobující

privátní bankéře stání kontrole a

ukládající jim jisté ručení Skoro
současně byl v New Yorku změ

něn a rozšířen zákon o zřizování
filiálek cizozemských bank Která
banka mimoamerická jest kapitál-
ově dosti silná a jinak podmín-
kám zákona vyhovuje může zažá-

dali v New Yorku o filiálku a vy-dá-- li

jí bankovní superintendent
licensi může tu provozovati veške
ren bankovní obchod mimo přijí-
mání vkladů Tato posledně jme-
novaná výhoda patří ústavům do-riiárí- m

jako jest naše Pank of

Europe

lianka "Bohemia" která jest
již přes dva roky majitelkou fir-

my Brodský a Sovúk ihned la

výhody zákona o cizine-

ckých filiálkách Dávati ručení
za tuto firmu která se již dlouhá
léta zabývala zasíláním peněz do
staré vlasti zdálo by se jako do-

brovolné sestupování do řad "priv-

átních bankéřů" Mimo to
si "Iiohemia" že žádný

privátní bankéř jehož jméno jest
sebe renomovanější nemá toho
vlivu a významu ve finančním
světě jako banka Proto nemo-

hli vedoucí činitelé dlouho býti v

pochybnostech o tom že nejšfast-nějŇí- m

rozluštěním problému toho
biidt zařiditi vlastní filiálku v

tiďitnoNteeli firmy Brodský a So-ú- k

KW) Druhá Ave a předati ji
veškeren bankovní obchod této

firmy Jak již výše ovědčno Vu

dost podlina se šfa-itný- výsled-
kem

Máme tcily od několika dni dví
éeské buňky v New Yorku —

Itank of rurn( a "Bohemia"
oV' i ou banku

K úípčhu "Poheiuie" gruttilu
jeilie

Spolehlivá pojištěni na život
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4 rovnající tx oné na pozemcích

$15000 za akr ve východní
žitost pro lidi s malým jměním

to eizí peníze"
Aiditel pokrčil rameny
"Je mi líto"
Sergěj Andrejevifi m uklonil

"Vrátím se ještě ne jenom
tak slodí!"
fíiditel jenž zažil již mnoho

bouří odvětil klidně:
"Pude nás velice těňiti"
A tří důstojníci jeli zpět do

Terstu Nyní věděl Sergěj ié

co má uěiniti Popluje

jednoduše s pancéřovou lodí "Ca-

revna Kateřina" do Monte Carla

a bude město bombardovati Roz-

bije kasino hotely všechno musí

býti zničeno Oba poručíci dali

mu docela za pravdu
Štěstí bylo mu nyní přízni vo

Velkokníže totiž nepřišel napro-

ti tornu musil však následkem

naléhavého rozkazu jeti do Quate- -

maly

Čtyři měsíce tam zůstal až byla

zápletka spořádána Pak byl od-

volán Plul přímo do Monte Car-

la a vrhnul kotvy v zátoce Pak
nechal jiti oba poručíky Mario-

va a Koniga jako parlarnentáře do

ředitelství
Aiditel přijal oba důstojníky s

úsměvem

"Velitel Sergěj Andrejeviě"
začal poručík Konig
"Ach Vzpomínám sil"
" prosí za odpuštění že ne-

mohl přijití teprve tak pozdě

rnělj jsme mezi tím něco důležité-

ho Činili ve Quaternale Nyní jsme
tu s lodí "
"Velice hezké" pravil řiditel

"Loď kotví dole Neobdržíme-l- i
do tří hodin v poledne půl mi-

lionu počneme město bombard-

ovati"
"Ja akí" ptal se řidi-

tel zblednuv
"Jfcirnbardovati" pokračoval

poručík Marlov "Nám je to jed-

no Iíudeme tak jako tak zastře-

leni a když už musíme jiti mu-

síte jít s hámi aspoň Vy! S

bobem!"
fdditel byl polomrtvý

"Vy žer-tu-je-t- e — moji pário-

-vé"

Poručík Konig ukázal na záto-

ku

"Vidíte tam "Carevnu Kateř-
inu"? Vidíte ty černé body?
Víte co to jest!"
"Děla!" řekl poručík Marlov

"Moji pánové" koktal ři-

ditel "to jest ne je to ve-

lice vážné počkejte "

"Cekáme do dvou hodin Ve

tři začne bombardování "
"Musím podati zprávu řiditel-stv- í

knížeti "
"Prosím Na shledanou!"
Poručíci odešli Po deseti mi-

nutách vědělo celé Monte Carlo

co e stalo Všude panovalo
zděšení Nejúzkostlivěji!

ť schovali A řiditebitvo mělo ve

Kmrtelnýeh úzkostech oradu
Ve dvě hodiny odevzdával řidi-

tel s hořkým ale vždy jemným

půl milionu

"Kolik je lot" ptal ae poručík

Konig
"SOMW) tiaiiků"
"A úrukv!"

"Crokyt"
"Mynlit ma t ! iifhim tu

půl milionu relý půl roku

tt órokůt l!t i proťťittid
ruká úrukuvA míry dottAiirru

jtí ftnum franků"
T by Slk tylo l ertý

rok!"
) kfnm %!avu po-'íta- jt

# dvojiiÁitm "
A !Mtrl-l- i UU WUX) franků

Ty %lk da lodní pV! I

ny "ťarvny Katehny"

9189 — Šaty pro dívky — Vel-

kosti pro 1 2 4 a Oleté Jest třeba
2'a yardu é látky pro

Sletí

9140 — Dámská šestidílná suk-

ně _ Velkosti: 22 24 20 23 a

30 palců v pasu Jest třeba 34
yardu látky pro vel-

kost

loď odjela počal o tom uvažova-t- i

Něco počíti musil to bylo jisté
Neboť ukrásti půl millionu ani v

Rusku tak doleca lehko nelze —

Šťastnou náhodou nebyla otázka

palčivou poněvadž se nalézal na

vysokém moři a všem ruským lo-

dím opatrně se vyhýbal
"Nezbude-l- i mi nic jiného"

mínil "proženu si nanejvýš kulí

hlavu a zemru jako muž a v-

oják"
Poněvadž nenalézal lepšího roz-

řešení uklidnil se zatím Vše

na tom jak dlouho bude

moci bez dozoru na moři křižo vá-

ti

Štěstí jež si 8 ním v Monte

Carlu tak macešky zahrálo zdálo

se že chce všechno do pořádku
uvéstí Nejenom že guatemalská

zápletka do nekonečna se prota-

hovala nýbrž 'Carevna Kateřina'
musila následkem tajného naříze-

ni znovu do Terstu aby očekávala

vtlkokníŽete
''To je dobré znamení" mínil

velitel a jel znova do Monte Car-l- a

Nyní nejel však sám nýbrí
vzal sebou důstojníky poručíky
Mariova a Konica Jel v jídidnlm
voze a když bylí dokonale napi-

lí přiznal jim Yelittl že pro-

hrát reU jinťid "Carevny Kateři-

ny"
"Míníte ře jsíiu be''tný řlo

vřkt" tázal a

"Hnifctný i'jd Serifíji André-ji-vičl- "

o!pouK'l poru-M- Mar

lor "pouze brátl rieumlí k'J
h mel pride!"
"Ji tnkm ivflj ji lí

y tm " aténal pruMk
KnniíT atSak luuioM svůj ytiut
h'liti pan vadl ihned uwiul
V Mont Carlu hUtitl H d4

tojid-- i u řVdiiřUbl berný
'Přel deaell dny prohrát jm
Llny tvoJ# pnl" pratit v

liUl tftfietxiu upf(miiotl
"A nyní pivlujt p#nli na

řMtUt"

pro sebe a své dítky Výborná voda podnebí rovné cesty
Dobrá hlinitá spodina Pozemky leží od pili míle do 18 mil od
města Kupte přímo od společnosti a ušetřte komišné

Dopište si o cirkuláře a další podrobnosti Cilí čeští jed-

natelé se přijmou 49tf

PLAŤTE RIVER VALLEY LAND CO

508 City Naťl Bank Bldff Omaha Nebraska

r iv rri n n i r i lir
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HUGO F BIL2Í
doručovatel Jettrova "C0LD TOP" lahvového piva

Telefon Douglaa 642 Ind

Objlijt aobí bednu tohoto vřblaeného piva Mám na akladě
atarě kořalky atara vlna doutníky a likéry viebo druhu —

Via ra nejniUl eeny

Jotter'a Brewiog Co pivo m lepuje

ramatujta aob íUlo 1321 Douglaa St výcbodo aevarnl roh Úřa-

dovna 117 J li 11 nl

IIUQO T BILZ OMAHA KEBRA8KA

HISTORKA Z MONTE CARLA

Napsal Eugea Heltal Přeložil Jaroslav

J ÉežAbek

Tuto událost slyšel jsem před
nčkolika léty v Paříži od ruské-

ho hraběte člověka velice vážné-

ho a důvěry hodného jenž polovi-

nu svého života strávil v hernách
v Monte Carlo a dle svého vlast-

ního systému ztrácel roínS stoti-sí- c

franků Za to přinášel si kaž-

dý" rok novou historku nebo pěk-

nou anekdotu A nyní nechám

jej mluvili
"Můj přítel Sergřj AndrejeviS

byl velitelem pancéřové lodi "Ca-revn- a

Kateřina" která křižoval
následkem zápletky guatemalské
blízko italského pobřeží a utrpěl
havárii (škodu na lodi) Jakou
nevím poněvadž právč nejsem
žádným námořníkem ale bylo nu-

tno ji opraviti Loď plula tedy
lo Terstu kde měla býti opravě-n- a

— Oprava bude trvat! tři

dny řekli v loděnici Sergřj An-drejov-

prohlédl si první ráno
znamenitosti Terstu a odpoledne
nudil se jií ďábelsky Uylo mu

nemožno jeatS tři dui v Terstu
'trvati Neboť iiámořuík jest

takoví povahy íe mílie vydržet!
na vodu léta na sotiii v Sak musí

nalíati tlm írmn Ve dvé

holiny byl 5TK"j AndrejeviS jil
rozhodnut pojed do

Monlí Carla Snad to tam bude

píljwuuřjil Pro vřlil jistotu
wal a sbou Ul lotlnl pokladnu v

bylo etH }mh lodi a

k)') frankA
H píli aty tUb-- frsnU jd do

Moni Carla kde ihned po avfm

při budu vtlký obrat UvMuil I Ir 41

ruulrttui pouívadi tk nfiutl
4třll přrSfl k třfnU t quaran-t- í

iVnlvadl %ak I tu pani SU-t-

b)U ttemiloardni vrátil

briy k roulettl Kou?ní
tratil intIou Itxhd pokladnu jd
4i Tinlu oapt Tprv kdyl

1S

Piv iuti při14 tiku ré aíwwkl Mu!4V ptv j
!' '' ' f iiaul# adbotayta iiJkew jai pí

u riunil ilfikUJn

wm mim HUGO F BILZ

Minu (hm% umnk na
JETTER DREWINQ COMPANY

OUTH OMAHA Nil

PřodDlafto se


